
Protokół nr 6/2023 

z dnia 11 grudnia 2023 roku 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Wielkie Oczy 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Wiesław Kuterbach rozpoczął posiedzenie  

o godzinie 8:30, witając przybyłych członków komisji i osoby obecne na posiedzeniu.  

Na podstawie listy obecności (zał. nr 1 do protokołu) stwierdził, że obrady są prawomocne, 

na 3 członków Komisji Rewizyjnej obecnych było 3: 

1. Wiesław Kuterbach – przewodniczący komisji, 

2. Franciszek Bajan – członek komisji, 

3. Jan Dec – członek komisji. 

Pan przewodniczący komisji przedstawił zaplanowany do realizacji porządek 

posiedzenia: 

1. Analiza i opiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wielkie 

Oczy na 2024 rok wraz z autopoprawkami i wnioskami złożonymi do przedmiotowego 

projektu. 

2. Propozycje zmian do projektu budżetu na 2024 rok - przygotowanie wniosków 

własnych Komisji Rewizyjnej. 

3. Sprawy bieżące. 

Innych propozycji tematów nie było, a zaplanowany porządek posiedzenia przyjęto 

jednogłośnie. 

 W posiedzeniu oprócz członków Komisji Rewizyjnej uczestniczyli: Wójt Gminy Wielkie 

Oczy Pan Albert Hawrylak, Skarbnik Gminy Pani Elżbieta Słotwińska, dyrektor GZEAS 

w Wielkich Oczach Pani Aneta Juraszek, dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Wielkich 

Oczach Pani Jadwiga Pałczyńska, dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej w Łukawcu Pan 

Dariusz Bogusz, główny księgowy GZEAS Pan Kamil Wacnik, dyrektor Centrum Kultury  

w Wielkich Oczach Pani Agnieszka Sopel, dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Wielkich 

Oczach Pani Irena Litwińska, kierownik GOPS w Wielkich Oczach Pani Grażyna Senyk, radni 

Rady Gminy Wielkie Oczy. 

Przystąpiono do realizacji pkt. 1 porządku posiedzenia. 

Pan przewodniczący oddał głos dyrektor biblioteki Pani I. Litwińskiej, która 

przedstawiła projekt budżetu bibliotek na 2024 rok (zał. nr 2 do protokołu). Pan radny 

R. Osowski zapytał jaki jest wzrost budżetu w stosunku do 2023 roku. Pani dyrektor 

I. Litwińska odpowiedziała, że budżet jest większy o ok. 4 tys. zł oraz przedstawiła, na których 

paragrafach są różnice. Pan radny F. Bajan zapytał czy planowana kwota na energię 



elektryczną będzie wystarczająca. Pani dyrektor I. Litwińska odpowiedziała, że kwota ta 

powinna być wystarczająca, jednak nie wszystko można przewidzieć. Więcej pytań i dyskusji 

nie było w związku z czym Pan przewodniczący oddał głos dyrektor Centrum Kultury Pani 

A. Sopel, która przedstawiła projekt budżetu CK na 2024 rok (zał. nr 3 do protokołu). Pan 

radny R. Osowski zapytał jaki jest wzrost budżetu w stosunku do 2023 roku. Pani dyrektor 

A. Sopel odpowiedziała, że w 2023 roku planowany budżet był na poziomie 299 tys. zł, 

natomiast wykonanie tj. ok. 230 tys. zł. Aktualnie planuje się budżet wyższy o 70 tys. zł co 

wynika z podwyżki najniższej krajowej, planowana jest nagroda jubileuszowa w wys. 400% 

wynagrodzenia, wzrasta % stażowego oraz ceny towarów i usług. Rozpoczęła się krótka 

dyskusja na temat planowanych imprez w 2024 roku. Pan radny F. Bajan poruszył temat 

wynajmu świetlicy przez wojsko w Kobylnicy Ruskiej w związku z czym Pan wójt A. Hawrylak 

wspomniał, że proponował, żeby zwołać zebranie wiejskie, aby mieszkańcy podjęli decyzję 

w sprawie wynajmu świetlicy. Dodał również, że jeśli jest taka wola to można wypowiedzieć 

umowę oraz nadmienił, że dzięki środkom z wynajmu świetlica została docieplona, a jak 

skończy się wynajem planuje się remont wewnątrz budynku. 

Pan przewodniczący oddał głos Panu księgowemu GZEAS K. Wacnik, który przedstawił 

plany budżetów szkół w Łukawcu i w Wielkich Oczach na 2024 rok w formie prezentacji 

multimedialnej oraz w formie papierowej (zał. nr 4 do protokołu). Pan radny P. Jacyk zapytał 

o obsługę BHP w szkołach. Pan księgowy K. Wacnik odpowiedział, że zadania służby BHP  

w obydwu szkołach prowadzi nauczyciel zatrudniony w ramach umowy zlecenie. Pan 

księgowy wspomniał, że subwencja w 2024 roku wzrasta o ponad 1 600 tys. zł. Rozpoczęła 

się dyskusja na temat wydatków na oświatę. 

Pan przewodniczący oddał głos kierownik GZEAS Pani A. Juraszek, która przedstawiła 

plan budżetu GZEAS na 2024 rok (zał. nr 5 do protokołu). W związku z brakiem pytań Pan 

przewodniczący poprosił o głos kierownik GOPS Panią G. Senyk, która przedstawiła plan 

budżetu GOPS na 2024 rok (zał. nr 6 do protokołu). Pan radny R. Osowski zapytał jaki jest 

wzrost budżetu w stosunku do 2023 roku. Pani kierownik G. Senyk odpowiedziała, że plan 

budżetu w stosunku do roku 2023 wzrasta o około 550 tys. zł, a są to głównie koszty 

wynagrodzeń i posiłków. Pan radny P. Jacyk podkreślił, że do zadań zleconych Gmina dopłaca 

ok 70%. 

 Pan przewodniczący oddał głos Pani skarbnik E. Słotwińskiej, która przedstawiła 

projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wielkie Oczy na 2024 rok oraz opinię 

RIO wraz z uwagami. Pani skarbnik wspomniała również o dodatkowych uchwałach, które 

powinny być podjęte po uchwaleniu budżetu. Pani Skarbnik E. Słotwińska przedstawiła także 

autopoprawki wójta oraz dwie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej i pomocy 

rzeczowej. Dodała również, że w związku z tym, że wykonawca czeka na dostawę opraw 

oświetleniowych może nie wykonać inwestycji w tym roku dla tego najprawdopodobniej 

trzeba będzie w autopoprawkach dodać również kwotę budowy oświetlenia w gminie. Pan 

radny F. Bajan zgłosił potrzebę wykonania dokumentacji na remont łącznika drogi 

powiatowej w Kobylnicy Ruskiej. Pan wójt A. Hawrylak wspomniał, że jesteśmy pierwszą 



gminą, która zaczęła wywłaszczać drogi wg. nowej ustawy. W planie jest wywłaszczenie kilku 

dróg i między innymi tej właśnie drogi w Kobylnicy Ruskiej, ale w pierwszej kolejności 

chcemy podpisać umowę na remont drogi przez Wielkie Oczy. Pan radny P. Jacyk zapytał 

dlaczego wpływy z podatku leśnego są co roku na tym samym poziomie. Pani skarbnik  

E. Słotwińska odpowiedziała, że podatek określany jest od wieku lasu w związku z tym jest ta 

sama stawka. Pan radny F. Bajan zapytał kto opłaca odśnieżanie dróg do Kamieniska. Pan 

wójt A. Hawrylak odpowiedział, że gmina płaci za odśnieżanie tej drogi. Pan radny P. Jacyk 

zapytał o dochody ze sprzedaży drewna. Pani skarbnik E. Słotwińska odpowiedziała, że 

aktualne dochody ze sprzedaży drewna wynoszą 215 tys. zł. Pan radny P. Jacyk zapytał jakie 

aktualnie ponieśliśmy koszty na odśnieżanie dróg. Pan wójt A. Hawrylak odpowiedział, że 

ostatnie faktury były na kwotę ok 20 tys. zł. O godzinie 12:50 Pan radny F. Bajan opuścił 

posiedzenie komisji. Pan radny A. Mach poruszył temat starego budynku przy szkole  

w Łukawcu oraz zwrócił uwagę na potrzebę wymiany ogrodzenia. Pan wójt A. Hawrylak 

odpowiedział, że w pierwszej kolejności należy dokończyć rozpoczęte inwestycje, a w drugiej 

kolejności będzie wymiana ogrodzenia. Nadmienił również, że w przyszłym roku planowane 

jest wyburzenie budynku przy szkole, a mieszkańcom proponuje się przeprowadzkę do 

mieszkania w Wielkich Oczach. Pan radny P. Jacyk zaproponował, aby po wyborach 

ponownie rozpocząć rozmowy z mieszkańcami na temat wykupu mieszkań, zapytał również 

o temat kosztów związanych z pracą igłofiltrów przy budowie sali w Łukawcu. Pan wójt  

A. Hawrylak odpowiedział, że firmie zostało przedstawione stanowisko, że gmina nie planuje 

płacić za pracę igłofiltrów. Projekt uchwały poddano pod zaopiniowanie, głosowanie. Obecni 

na posiedzeniu członkowie komisji zaopiniowali projekt uchwały w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Wielkie Oczy na 2024 rok pozytywnie.  

Przystąpiono do realizacji pkt. 2 porządku posiedzenia.  

Pan przewodniczący zapytał czy są jakieś wnioski członków komisji do projektu 

budżetu. W związku z tym, że wniosków nie było, poddano pod zaopiniowanie autopoprawki 

wójta do projektu budżetu na 2024 rok. Obecni na posiedzeniu członkowie komisji 

zaopiniowali autopoprawki wójta do projektu uchwały budżetowej pozytywnie. 

Przystąpiono do realizacji pkt. 3 porządku posiedzenia.  

Pan przewodniczący oddał głos Pani skarbnik E. Słotwińskiej, która przedstawiła WPF 

oraz opinię RIO o projekcie WPF. Pytań i dyskusji nie było. 

W związku z wyczerpaniem się porządku posiedzenia Pan przewodniczący 

podziękował wszystkim za udział i zamknął posiedzenie Komisji Rewizyjnej o godzinie 13:14. 

 

Protokolant: Małgorzata Machczyńska 



 

Podpisy członków Komisji Rewizyjnej: 

1. Wiesław Kuterbach – przewodniczący komisji ………...………………………..……………………… 

2. Franciszek Bajan – członek komisji………………...…………….……….………………………………..... 

3. Jan Dec – członek komisji………………….……..………………………….……………………………………… 

Protokół przedstawiono do zapoznania: 

1. Zenon Kociołek – Przewodniczący Rady Gminy Wielkie Oczy………....…………….…………… 

2. Albert Hawrylak – Wójt Gminy Wielkie Oczy………………………..……..……………………………… 


